



**MARITIME ENGINEERING APS
HAVNEPLADSEN 4
MARSTAL**

CVR. NR. 30 72 04 90

ÅRSRAPPORT 2017

(10. regnskabsår)

**Fremlagt og godkendt på den
ordinære generalforsamling,
den 25. april 2018**

Ulrik Lassen
dirigent



LEDELSESBERETNING

Selskabets aktivitet består i at drive virksomhed med service indenfor teknik og maskineri i skibsfartsbranchen, herunder fritidsfartøjer samt ejerskab af anparter i dattervirksomheden Marstal Trading ApS.

Årets resultat udviser et underskud på kr. 1.080.983.

Resultatet betragtes som utilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 5.252.742 og en egenkapital på kr. 1.487.980.

Der er, efter regnskabsårets afslutning, ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR 2017 - 31. DECEMBER 2017

Noter	2017	2016 t.kr.
BRUTTOFORTJENESTE	5.429.587	8.208
1 Personaleomkostninger	<u>-6.442.436</u>	<u>-7.312</u>
DRIFTSRESULTAT FØR AFSKRIVNINGER	-1.012.849	896
Afskrivninger af anlægsaktiver	-496.859	-440
Resultat af kapitalandel i dattervirksomhed	<u>137.320</u>	<u>33</u>
DRIFTSRESULTAT	-1.372.388	489
Andre finansielle omkostninger	<u>-51.666</u>	<u>-45</u>
RESULTAT FØR SKAT	-1.424.054	444
Skat af årets resultat	<u>343.071</u>	<u>-91</u>
ÅRETS RESULTAT	<u>-1.080.983</u>	<u>353</u>
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Udbytte for regnskabsåret	0	0
Henlagt til opskrivning efter den indre værdis metode	137.320	33
Overført til næste år	<u>-1.218.303</u>	<u>320</u>
DISPONERET I ALT	<u>-1.080.983</u>	<u>353</u>



BALANCE PR. 31. DECEMBER 2017

Noter	AKTIVER	
	2017	2016 t.kr.
Driftsmateriel	1.201.966	1.316
Indretning af lejede lokaler	142.695	185
Materielle anlægsaktiver	1.344.661	1.501
Kapitalandel i dattervirksomhed	522.218	385
Finansielle anlægsaktiver	522.218	385
ANLÆGSAKTIVER	1.866.879	1.886
Varebeholdninger	281.556	346
Tilgodehavender fra salg	2.172.993	2.982
Andre tilgodehavender	604.036	513
Udskudt skatteaktiv	298.452	16
Periodeafgrænsningsposter	9.478	9
Tilgodehavender	3.084.959	3.520
Likvide beholdninger	19.348	94
OMSÆTNINGSAKTIVER	3.385.863	3.960
AKTIVER	5.252.742	5.846



BALANCE PR. 31. DECEMBER 2017

		PASSIVER	
Noter		2017	2016
			t.kr.
2	Anpartskapital	500.000	500
3	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	522.215	385
4	Overført resultat	465.765	1.684
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>0</u>
	EGENKAPITAL	<u>1.487.980</u>	<u>2.569</u>
	Kreditinstitutter i øvrigt	249.477	452
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	203.210	81
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.911.799	2.438
	Anden gæld	<u>400.276</u>	<u>306</u>
	KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE	<u>3.764.762</u>	<u>3.277</u>
	PASSIVER	<u>5.252.742</u>	<u>5.846</u>
5	Eventualforpligtelser		



NOTER

	2017	2016
1 PERSONALEOMKOSTNINGER		t.kr.
Løn og gager	5.543.556	6.305
Pensioner	774.393	939
Andre omkostninger til social sikring	138.116	105
Lønrefusioner	<u>-13.629</u>	<u>-37</u>
	<u>6.442.436</u>	<u>7.312</u>
Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede	<u>13</u>	<u>14</u>
2 ANPARTSKAPITAL		
Saldo 1/1 2017	<u>500.000</u>	<u>500</u>
3 RESERVE FOR NETTOOPSKRIVNING EFTER DEN INDRE VÆRDIS METODE		
Saldo 1/1 2017	384.895	352
Overført ifølge resultatdisponering	<u>137.320</u>	<u>33</u>
	<u>522.215</u>	<u>385</u>
4 OVERFØRT RESULTAT		
Saldo 1/1 2017	1.684.068	1.364
Overført ifølge resultatdisponering	<u>-1.218.303</u>	<u>320</u>
	<u>465.765</u>	<u>1.684</u>
5 EVENTUALFORPLIGTELSER		

Lejeforpligtelse, kr. 36.000.

Selskabet er sambeskattet med Lasco ApS. Selskabet hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter. Hæftelsen fremgår af administrationsselskabets årsrapport.